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Sammanfattning 

Den här studien undersöker hur engelsklärare i grundskolans årskurs 4-6 arbetar med estetiska 

och kreativa uttrycksformer med fokus på drama i sin undervisning. Internationell forskning 

(Desai 2020, Al-Ghasab 2022) visar att drama som metod använts med positiva resultat för 

elevers inlärning av engelska som främmande språk. Här i Sverige har forskare som Jacquet 

(2011) visat hur drama kan användas vid undervisning av svenska i grundskolan med ett gott 

resultat. I läroplanen för grundskolan 2022 (LGr22, ss. 8-9) om skolans uppdrag står det: " 

Skapande och undersökande arbete samt lek är väsentliga delar i det aktiva lärandet". Det 

nämns likaså att skolan ska aktivera elevernas kreativitet. Den estetiska uttrycksformen drama 

ska enligt styrdokumentet (Lgr22) ingå i skolans verksamhet och för årskurs 4-6 i ämnet 

engelska nämns dramatiserad form i de övergripande målen, där eleverna ska få möta 

berättelser i talad eller i dramatiserad form. Nationell forskning om hur engelsklärare arbetar 

med estetiska och kreativa uttrycksformer för att underlätta inlärningen hos eleverna är få. 

Syftet med den här studien är att bidra med kunskap om hur lärare arbetar med estetiska och 

kreativa uttrycksformer med fokus på drama, i undervisningen av engelska årskurs 4-6.  

För studien har en kvalitativ intervjustudie med en semistrukturerad metod använts.  

Resultatet av studien visar att de deltagande lärarna i årskurs 4-6, arbetar med drama på olika 

sätt som en estetisk uttrycksform, t.ex. genom rollspel och gestaltning. Lärarna involverar 

även andra kreativa uttrycksformer som lek, spel och tekniska hjälpmedel för att bidra till 

elevernas inlärning av engelska. Resultatet visar att lärarnas utbildning och intressen påverkar 

deras didaktiska design för undervisningen.  
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Inledning  

Skolan och lärare har en av de viktigaste samhällsfunktionerna i vårt land. Det är skolan och 

dess utbildning  som lägger grunden för hur vårt samhälle utvecklas och engelskan spelar en 

nyckelroll för denna utveckling i ett globalt perspektiv. När elever lär sig engelska kan det 

både vara med förtjusning eller raka motsatsen. Lundberg (2010) lyfter fram något som 

säkerligen fortfarande är aktuellt, nämligen att det är många elever som går ur grundskolan 

med känslan av att deras kunskaper i engelska är bristfälliga. Den svenska undervisningen i 

engelska i årskurs 4-6 kännetecknas enligt Lundberg (2007) av bristen på intresse och 

motivation samt ett tyst, stillasittande eget arbete. Lundberg (2007) menar att det är denna 

undervisningsform som dominerar i de svenska klassrummen. För språkinlärning finns det 

lärare som tror på och har en mer traditionell syn på lärande, där fokus främst ligger på 

grammatik, uttal och vokabulär (Wray och Bloomer 2012). I den svenska läroplanen för 

grundskolans uppdrag 2022 (Lgr22, s. 8) står det dock bl.a. att ett undersökande och skapande 

arbete, är viktiga bitar för det aktiva lärandet. Det beskrivs att eleverna ska få ta del av olika 

uttryck för kunskaper och få testa på samt utveckla olika uttrycksformer. Såväl rytmik, dans, 

musicerande, skapande i bild, text och drama ska vara inslag i skolans verksamhet (Lgr22, s. 

9).  

I ett nationellt forskningssammanhang beskriver Jacquet (2011) att drama kan användas som 

en meningsskapande resurs i undervisningen och att användningen av drama kan bidra till att 

öka elevers motivation (Jacquet 2011, s. 27). Lundberg (2007) talar om vikten av att ha 

gemensamma och kommunikativa aktiviteter i engelskundervisningen, snarare än en 

individuell kommunikation. Internationell forskning (Desai 2020; Al-Ghasab 2022) talar för 

att drama som metod i engelskundervisningen lett till ett ökat och mer meningsskapande 

lärande. Likaså nämner Wang och Kokotsaki (2018) att lärares användning av kreativitet i 

undervisning av engelska, kunnat bidra till lärandet i klassrummet.  

Ända sedan boktryckarkonsten uppfanns har litteratur i olika former haft en självklar roll i 

den svenska skolans undervisning. I läroplanen (Lgr22) för ämnet engelska i årskurs 4-6, ska 

eleverna möta berättelser och annan fiktion i talad eller dramatiserad form. Dessutom står det 

i läroplanen (Lgr22) att eleverna ska ges förutsättningar att kunna använda olika hjälpmedel 

för ett lärande, skapande, kommunikation och förståelse, där undervisningen ska stimulera 

elevernas intresse för kulturer och språk. Hur lärare arbetar med de estetiska och kreativa 

uttrycksformerna som t.ex. drama, vilket också kan bidra till att underlätta läsförståelse, 
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språkutveckling och motivation (Al-Ghasab 2022, Jacquet 2011), är inte lika vedertaget. Med 

min studie vill jag således återge exempel på hur lärare arbetar med estetiska och kreativa 

uttrycksformer med fokus på drama i undervisningen av engelska för årskurs 4-6.  
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Begreppsdefinition  

I studien kommer olika begrepp förekomma mer frekvent än andra och nedan följs en 

redogörelse av deras betydelse för studien.  

 

Drama  

Drama är en bred benämning av ett estetiskt område som kan tillämpas i flera uttrycksformer. 

I Nationalencyklopedin (NE) står det att drama härstammar från det grekiska dra'ma som 

betyder handling och Rasmusson och Erberth (2016) nämner ordet dramatisera, vilket innebär 

att något gestaltas utifrån en handling i rummet. För att utveckla det skriver Mjaaland 

Heggstad (2014) att drama både är ett konstnärligt ämne för medskapande av upplevelser och 

ett verktyg för lärande.  

 

Kreativitet och kreativa uttrycksformer  

Ordet kreativitet är ett brett begrepp som används flitigt av många olika professioner och som 

kan ha olika betydelser beroende på kontext. I Svenska Akademins Ordlista (SAOL) betyder 

ordet kreativ skapande, produktiv och nydanande. Forsberg Ahlcrona (2019) beskriver hur 

kreativitet kan ses som en handling som innebär en nyskapande och innovativ verksamhet 

samt en frigörelse från etablerade föreställningar och perspektiv (2019, s. 5). Wang och 

Kokotsaki (2018) talar om begreppet kreativitet inom tidigare forskning och beskriver hur 

begreppet kan ha olika betydelser men att det inte finns någon konsensus inom 

forskningsfältet. I läroplanen (Lgr22) nämns att skolan ska stimulera kreativitet, dock ges 

ingen definition av detta och bedöms således vara upp till läraren att hitta metoder för. 

Resultatet i denna studie kommer alltså utgå från vad den intervjuade läraren själv anser vara 

kreativt i deras undervisning av engelska för årskurs 4-6.  

 

Estetiska uttrycksformer 

I styrdokumentet (Lgr22) nämns att undervisningen ska innehålla estetiska uttrycksformer 

såsom lek, dans, musik, drama, bild och andra estetiska uttrycksformer. Återigen ger 

styrdokumenten (Lgr22) läraren friheten att själv utarbeta metoder för den estetiska 
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uttrycksformen. Således kommer studien utgå från den intervjuade lärarens definition av 

begreppet estetiska uttrycksformer.  

 

Multimodalitet  

Begreppet multimodalitet tar sin utgångspunkt i olika resurser som finns att tillgå för att både 

tolka och skapa mening (Selander och Kress 2021). En multimodal kommunikation tar hjälp 

av olika medier och tecken. I studien ingår begreppet i den designteoretiska teorin (Selander 

och Kress 2021) och kommer användas för analys och diskussion.  

 

Didaktisk Design 

Studien kommer använda begreppet didaktisk design (Selander och Kress 2021), för att se hur 

läraren i sin undervisning, utformar lektionen, processer och skapar olika förutsättningar för 

ett lärande.  
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Bakgrund  

I det följande ges en bakgrund till läroplanens innehåll (Lgr22), vad estetiska och kreativa 

uttrycksformer kan innehålla och bakgrunden presenteras under rubrikerna: Engelska i 

styrdokumenten, Det estetiska och kreativa i styrdokumenten och Drama och pedagogiken   

 

Engelska i styrdokumenten  

Engelska har varit obligatorisk i svensk grundskola sedan 1962 (Lundberg 2007, s. 18). I 

läroplanen för 2022 (Lgr22) står det att syftet med undervisningen i engelska, är att eleverna 

ska få förutsättningar att utveckla sin flerspråkighet samt få kunskaper i språket för att kunna 

använda det i olika sammanhang där engelska finns (Lgr22, s. 35). Genom undervisningen i 

engelska ska eleverna få förutsättningar att utveckla dessa områden:  

- sin förståelse för engelskan i skrift och tal 

- sin förmåga att uttrycka sig och kommunicera i både skrift och tal på engelska 

- sin förmåga att förhålla språket efter olika sammanhang, syften och mottagare 

För engelska i årskurs 4-6 delas kunskapsområdena in i tre delar: kommunikationens innehåll, 

den receptiva delen där lyssna och läsa ingår, produktion, och interaktion, där tala skriva och 

samtala ingår. Intressant för denna undersökning är det som ingår i den receptiva delen: 

eleverna ska där både ha dialoger, samtal och undervisningen ska innefatta berättelser för 

barn- och unga som både kan vara i talad form eller i dramatiserad form (Lgr22, ss. 36-37). 

Tolkningen av styrdokumenten och dess innehåll, innebär en stor frihet för läraren att själv 

planera och göra upplägg passande för sin undervisning i engelska (Skolverket 2022b).  

  

Det estetiska och kreativa i styrdokumenten  

I läroplanen för 2022 (Lgr22) nämns att undervisningen ska låta elever möta estetiska och 

kreativa uttrycksformer. Skolan ansvarar för att eleverna bl.a. ska:   

 ... ta del av många olika uttrycksformer såsom språk, bild, musik, drama och dans... 

(Lgr22,s. 14) 
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 I läroplanen för grundskolan under skolans värdegrund och uppdrag 2022 (Lgr22, ss. 8-9) 

står det att språk, lärande och identitetsutveckling är nära förknippade med varandra och att 

eleven genom goda möjligheter för läsning, skrivande och samtal ska kunna utveckla 

möjligheter för kommunikation och därmed öka sin tilltro till den språkliga kompetensen. Att 

kreativitet i skolan har en roll för elevers utveckling är något som återkommer i läroplanen för 

grundskolan 2022 (Lgr22). Att kreativitet ska vara en del av undervisningen var något som 

förespråkades av Skogh (2006) redan under tidigt 2000-tal. Skogh (2006) menar att kreativitet 

i undervisningen kan få lärare att ställas inför frågan hur de ska bedöma subtila förmågor som 

kan vara svåra att mäta, värdera och bedöma. Det finns utmaningar att arbeta med estetiska 

och kreativa uttrycksformer i undervisningen. I jämförelse med Skogh (2006) menar 

Fredriksson (2013) att drama som estetiskt ämne generellt inte nyttjas av lärare i 

undervisningen. I hennes avhandling konstateras att drama används i begränsad form och 

väljs bort på grund av exempelvis tidsbrist.  

I likhet med det Fredriksson (2013) beskriver vara ett icke nyttjande av estetiska ämnen i 

undervisning, ser Andersson (2014) en nedgång när det kommer till hur estetiska ämnen 

involveras inom lärarutbildningen. Fredriksson (2013) för dock fram att de lärare hon 

intervjuat för sin forskning visat en positiv inställning till att använda drama i undervisningen, 

men att det väljs bort då deras tid inte räcker till och planering prioriteras för de teoretiska 

ämnena (Fredriksson 2013, s. 66). Lundberg (2010) tar upp att om eleverna ska få tid att ta till 

sig kunskaperna de behöver, krävs det att lärarna får rätt förutsättningar för att utveckla sin 

egen kompetens (Lundberg 2010). Vanja Lozic (Skolverket 2020) skriver för Skolverkets 

räkning en sammanfattande rapport där hon poängterar att dramaarbetet i skolan kräver just en 

ökad kompetens och mer tid, men att drama med fördel kan användas för att fördjupa elevers 

inlevelse i och förståelse för undervisningen. I överrensstämmelse med både Fredriksson 

(2013) och Vanja Lozic (Skolverket 2020) beskriver Eva Österlind och Hanna Larsson 

(Skolverket 2022a) drama som en utvecklande resurs för språket och att forskning visat att 

drama som metod i klassrummet har en framgångsrik effekt för inlärningen, men det krävs en 

stödjande atmosfär bland fler inom skolvärlden och att drama som metod ej nyttjas till sin 

fulla potential i undervisningen (Skolverket 2022a). Liksom Jacquet (2011) belyser hur drama 

används som metod för meningsskapande för elevers skrivning, berättar Goodwin (2006) att 

lärare som använt drama som metod vid elevers skrivande sett en förändring då metoden kan 

hjälpa eleverna att låsa upp eventuella blockeringar inför att skriva (Goodwin 2006, s. 16).  
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Drama och pedagogiken  

Ett begrepp inom området drama är pedagogiskt drama som Rasmusson och Erberth (2016) 

menar är "vår tids sätt att arbeta med drama" (2016, s. 13). Pedagogiskt drama kan ses som en 

kombination av en pedagogisk handling i ett estetiskt och konstnärligt ämne. Övningar som 

kan ingå i området drama är exempelvis improvisation och andra sociala aktiviteter där 

fantasin inkluderas (Rasmusson och Erberth 2016). Ett annat begrepp är dramapedagogik som 

Mjaaland Heggstad (2014) menar handlar om fiktion och spel. När dramapedagogiken 

används kan det ske genom exempelvis rollspel och en viktig byggsten är leken, då barnets 

lek är en central del. I likhet med det Mjaaland Heggstad (2014) nämner om leken, menar 

Rasmusson och Erberth (2016) att det grundläggande för den moderna dramapedagogiken är 

att den kretsar kring elevers kreativa och sociala utveckling. De anser att lek och kreativitet är 

centrala delar i dramapedagogiken, som arbetar med bl.a. dramatisk lek, rollspel, rollek och 

dialog med elever eller andra deltagare (Mjaaland Heggstad 2014; Rasmusson och Erberth 

(2016). Av den tidigare benämningen om att kreativitet är ett område som bl.a. är skapande 

(NE) går det att tolka det som ett brett område där både lek, drama, musik, dans, bild och t.ex. 

spel kan ingå.  

Ett område där just drama ingår beskriver Fredriksson (2013) vara begreppet multimodalitet, 

som innebär att mening bildas med hjälp av flera olika semiotiska delar, som drama eller 

musik för att skapa kommunikation. Andersson (2014) utgår också från multimodalitet när 

hon skriver om ett multimodalt berättande, som handlar om hur estetiska uttryck som 

exempelvis drama kan användas för att hjälpa elever att arbeta med sitt berättande. Vidare 

nämner Andersson (2014, s. 3) att barn är multimodala i sitt lärande och att de estetiska 

uttrycken är av värde när det gäller barns språkutveckling, på så vis att de genom uttrycken får 

knyta ihop kunskaper, erfarenheter och känslor till en helhet.  

Sammanfattningsvis beskriver bakgrunden både vad som står i läroplanen (Lgr22) och att 

estetiska och kreativa uttrycksformer ska ingå. Det står inte på vilket sätt dessa ska involveras 

och det verkar som det är de enskilda lärarna som planerar in dessa. För studien blir det av 

värde att undersöka hur lärarna arbetar med de estetiska och kreativa uttrycksformerna med 

fokus på drama i sin undervisning i engelska i årskurs 4-6.  
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Problemformulering  

Läraren har det övergripande ansvaret att utforma undervisningen i engelska för årskurs 4-6. 

Till sin hjälp har hen läroplanen (Lgr22) att förhålla sig till. Ett av de övergripande målen i 

läroplanen (Lgr22, s. 9) är att elever i grundskolan ska få pröva på och utveckla olika uttryck 

för kunskaper såsom drama, dans, musicerande, rytmik samt skapande i text och bild. Dessa 

inslag ska finnas i skolans verksamhet. 

Drama som estetisk metod har visat sig kunna bistå elever att ta till sig ett ämne lättare och 

således bidra till inlärningen (Jacquet 2011). Vidare skriver Jacquet (2011) hur drama visat 

sig ha en positiv effekt för elevers utvecklande av skrivandet. Liksom Jacquet (2011) 

beskriver Desai (2020) i sin forskning att dramatiska aktiviteter kan bidra till att stötta 

eleverna med den muntliga framställningen, genom antingen rollspel, gester eller fantasi.  

Utifrån det Fredriksson (2013) nämner om att det är läraren som har friheten att själv tolka 

och styra sin undervisning, ligger ett stort ansvar på lärarens egna kreativa förmåga att 

utforma undervisningen. Lundberg (2010) tar upp att om eleverna ska ta till sig kunskaperna 

de behöver, krävs det att lärarna får rätt förutsättningar för att utveckla sin egen kompetens 

(Lundberg 2010). Skolverket (2020) menar att drama är en möjlig metod för att vägleda 

eleverna i deras kunskapsutveckling, men hur lärare arbetar rent praktiskt med estetiska och 

kreativa uttrycksformer såsom drama beskrivs inte. Denna kunskap skulle kunna bidra till att 

hjälpa och ge alla lärare stöd i att implementera estetiska och kreativa uttrycksformer som en 

naturlig del av undervisningen. Studien syftar därför till att undersöka hur lärare arbetar med 

estetiska och kreativa uttrycksformer med fokus på drama, i undervisningen av engelska 

årskurs 4-6. 
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Syfte och Frågeställningar  

 

Syfte  

Studiens syfte är att undersöka hur lärare arbetar med estetiska och kreativa uttrycksformer 

med fokus på drama, i undervisningen av engelska årskurs 4-6.  

 

Frågeställning  

För att syftet ska besvaras har följande frågor formulerats för studien: 

 - Hur implementerar lärare estetiska och kreativa uttrycksformer i undervisningen utefter 

styrdokumentet (Lgr22)?  

- Hur används drama som en estetisk uttrycksform i undervisningen av engelska? 

- Vad påverkar lärarens val av estetiska och kreativa uttrycksformer i undervisningen?  
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Studiens Teoretiska Ramverk  

 

Teoretiskt ramverk  

Studiens syfte är att undersöka hur lärare arbetar med estetiska och kreativa uttrycksformer 

med fokus på drama, i undervisningen av engelska årskurs 4-6. För studien kommer ett 

sociokulturellt perspektiv att antas (Dysthe 2011; Vygotskij 2022). I ett sociokulturellt 

perspektiv vilar fokus för kunskap och lärande om samspel, relation och kommunikation 

mellan människor i olika miljöer (Dysthe 2011). För studien blir det således intressant att 

undersöka läraren som här har ett ansvar att undervisa eleverna, på ett sätt som både bidrar till 

lust och lärande i samspel med varandra. Vygotskijs (2022) teorier om att lek och fantasi är 

värdefulla redskap att använda i en lärandeprocess  kommer i studien vara genomgående, då 

drama är en metod som kan innehålla både lek och fantasi (Vygotskij 2022).  

För att besvara syftet kommer studien även ta stöd utifrån en designteoretisk teori av Selander 

och Kress (2021). Ur ett didaktiskt perspektiv på undervisningens design (Selander och Kress 

2021) kommer studien utgå från begreppen meningsskapande, didaktisk design, simulering 

för lärande och multimodalitet.  

Nedan följer en fördjupning av både det designteoretiska perspektivet och det sociokulturella 

perspektivets viktigaste pionjärer för studiens teoretiska ramverk.  

 

Ett sociokulturellt perspektiv på lärande  

Valet av ett sociokulturellt perspektiv bottnar i Lev S. Vygotskijs (2022) teori om att 

kreativitet och lek kan bidra till utveckling, och att drama är ett område som innehåller både 

kreativitet och lek. Vygotskij (1896-1936) såg omgivningen som avgörande för en individs 

utveckling och kunskapsutveckling (Bråten 1998). För Vygotskij är undervisningen själva 

essensen av den sociokulturella aktivitet som ligger till grund för en persons utveckling av en 

högre psykologisk process (1998, s. 23). Skolan är en viktig plats för att utveckla och nära 

individers tänkande och Vygotskij ser samarbetet mellan den vuxne, i studiens fall läraren, 

och eleven som en viktig del där kreativiteten har en bidragande roll för utveckling (1998). 

För inlärningen hos en individ spelar miljön en viktig roll för utvecklingen och Vygotskij 

anser att den fysiska lek- och inlärningsmiljön spelar en avgörande roll (Phillips 2014). 

Vygotskij (2022) menar att leken kan ses som ett sätt att härma omvärlden. Genom att härma 
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vad som upplevs i en kreativ process, som leken är, skapar eleven en egen förståelse för det 

specifika material som kontexten utgått ifrån. Utifrån en pedagogisk synvinkel är arbetet med 

fantasin och leken viktiga moment i lärandet, genom att med stoff från verkligheten och med 

fantasin skapa en förståelse för upplevelsen (Vygotskij 2022). Drama är det estetiska område 

som enligt Vygotskij (2022) står leken närmast, och det är genom handling i dramatiseringen 

som det konstnärliga knyts ihop med den personliga upplevelsen. Vygotskij (2022) förklarar 

det som att den skapande handlingen väcker emotionella, viljemässiga och intellektuella sidor 

som arbetar tillsammans och skapar förutsättningar för förståelse.  

Dysthe menar att den sociokulturella teorin betraktar lärande som ett deltagande i en social 

praktik (2011, ss. 41-42) och hon delar upp synen på ett sociokulturellt lärande i sex stycken 

aspekter:  

1.) Lärande är situerat 

2.) Lärande är huvudsakligen socialt  

3.) Lärande är distruberat 

4.) Lärande är medierat  

5.) Språket är grundläggande i läroprocesserna  

6.) Lärande är deltagande i en praxisgemenskap  

Studien kommer främst studera hur lärarna arbetar med ett situerat och ett medierat lärande. I 

ett situerat perspektiv riktar sig fokus mot inlärningskontexten (Dysthe 2011) och för studien 

hamnar fokus på läraren och hur denne arbetar för att undervisa eleverna i engelska. Ett 

medierat lärande (Dysthe 2011) kommer i studien avse vilka verktyg och stöd läraren lutar sig 

mot i sin engelskundervisning. Använder läraren t.ex. metoder i drama för att bistå eleverna 

med inlärningen av engelska?  
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Design för lärande  

För att undersöka hur läraren arbetar kommer det designteoretiska perspektivet att appliceras  

för att få en tydligare bild av lärarens val, upplägg och metoder för engelskundervisningen.  

I ett designteoretiskt perspektiv är meningsskapande och lärande två begrepp som är 

besläktade med varandra. Selander och Kress (2021) beskriver hur lärande kan ses som en 

multimodal kommunikativ aktivitet och meningsskapande beskrivs som en kreativ handling, 

där människan transformerar intryck med olika semiotiska resurser som t.ex. gester eller tal. 

Både fantasi, kreativitet, lek och lekfullhet ser Selander och Kress (2021) som betydande 

inslag i en läroprocess.  

I studien kommer begreppet didaktisk design (Selander och Kress 2021) att användas för att 

undersöka hur lärare arbetar under lektionen och hur de skapar förutsättning för ett lärande, 

med estetiska och kreativa uttrycksformer. I ett begrepp som didaktisk design ses läraren som 

en designer av undervisningen och detta genom sin planering samt hur hen använder resurser i 

sitt klassrum (Selander och Kress 2021). Studien kommer använda Selander och Kress (2021) 

begrepp multimodalitet som utgår från de resurser av olika slag som finns till för att både 

skapa mening och tolka världen. Multimodal kommunikation där en lärare kan ta hjälp av 

olika medier i undervisningen, är enligt Selander och Kress (2021) något som blir allt 

viktigare. Drama som en multimodalitet skulle kunna ses som ett medium som lärarna 

använder som en hjälp i kommunikationen (Andersson 2014).  

Det designteoretiska perspektivet tar upp begreppet simulering som är en iscensättning av en 

viss situation, som om den vore på riktigt (Selander och Kress 2021). En simulering innebär 

enligt Selander och Kress (2021) att man bl.a. möjliggör för att interagera med artefakter i 

form av t.ex. instrument eller redskap av olika slag, alternativt med varandra i iscensättningen 

som sker (Selander och Kress 2021, ss, 37-38).  

Läroplanen (Lgr22) som denna studie utgår ifrån, lyfter bland annat fram lärarens ansvar 

gentemot eleven. Läraren ska enligt läroplanen (Lgr22) ge utrymme för elevens förmåga att 

själv skapa och använda olika uttrycksmedel. Vygotskij (Bråten 1998) betraktar skolan och 

andra undervisningstyper som sociala sammanhang och där samarbetet mellan den vuxne och 

barnet är själva kärnan i undervisningsprocessen. Studien kommer sammanfattningsvis 

grunda sig i både designteorin och ett sociokulturellt perspektiv för att undersöka hur läraren 
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designar sin undervisning och om deras metoder och förhållningssätt kan appliceras på 

begreppen som lyfts fram.  

 

Tidigare Forskning  

I den här delen presenteras tidigare internationell och nationell forskning som är relevant för 

studien. Forskningens innehåll har delats upp med underrubrikerna: Estetiska uttrycksformer - 

ett verktyg för lärande, Drama och kreativa uttrycksformer i undervisningen, Drama som 

metod i engelskundervisningen. Innehållet har deltas upp för att underlätta för läsaren.  

  

Estetiska uttrycksformer - ett verktyg för lärande  

Fredriksson (2013) anser att det är skolan som måste möjliggöra klassrummets potential och 

att det krävs arbetsformer från skolan som utvecklar potentialen för lärande. Den forskning 

som Fredriksson (2013) utfört, handlar inte om ämnet engelska utan hur drama kan vara en 

pedagogisk möjlighet i undervisningen. Hon menar att barns intressen och uttrycksfärdigheter 

står i motsättning till det skolan lär ut. Istället för att endast fokusera på det skrivna och 

verbala, finns det fler representationsformer som kan användas för att ge eleverna en god 

utbildning (Fredriksson 2013). Begreppet multimodalitet beskriver Fredriksson (2013) vara ett 

begrepp för att beskriva fler kommunikationsformer, där varierande semiotiska resurser 

förekommer. Drama skulle enligt Fredriksson (2013) kunna ses som ett multimodalt område, 

då ett innehåll överförs till en annan form som t.ex. en dramatisering eller ett collage beroende 

på kontext. I likhet med det Fredriksson (2013) nämner om fler kommunikationsformer i 

skolan, beskriver Andersson (2014) i sin avhandling att  skolan ska utveckla arbetssätt där 

estetiska uttrycksformer används som verktyg för lärande.  

Fredriksson (2013) ger en bild av att det i dramaarbetet både finns en estetisk och pedagogisk 

kontext som därmed bör ses som ett estetiskt lärande och hon skriver: "När drama används i 

en pedagogisk praktik blir sinnesupplevelsen och erfarenheten utgångspunkt i det skapande 

arbetet. I det gestaltande arbetet med den dramatiska formen ges deltagarna möjlighet att 

uttrycka sig och skapa förståelse kring olika innehåll i skolans arbete" (Fredriksson 2013, s. 

17). I likhet med Fredrikssons uttryck anser Andersson (2014) att användning av drama i 

undervisningen, kan ge individen ett stöd för att enklare förstå sin egen roll i den egna 
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berättelsen, sin funktion som protagonist i livet och ge förståelse för förhållandet till andra i 

omgivningen. Även Jacquet (2011) beskriver i sin licentiatuppsats hur pedagogiskt drama 

som resurs för skrivning kan användas i ämnet svenska, och hon beskriver hur mening ur ett 

multimodalt perspektiv skapas genom antingen samverkande eller motverkande uttryck, som 

tal, gester m.fl. Hon menar att de som agerar både använder sig av verbala och icke-verbala 

kommunikationsformer och att det är lärarens ansvar att organisera lärandet för eleverna 

(Jacquet 2011).  

Alternativa metoder som involverar estetiska ämnen och kreativiteten, är något som Jusslin 

(2020) undersökt i samband med hur performativa metoder som kreativ dans kan användas för 

att utveckla elevers litteraturkunskap i Finland. Jusslin (2020) har utgått från fyra studier 

kring undervisning som integrerat dans i elevers läs och skrivprocesser och arbetat med intra-

aktiva didaktiska relationer mellan dansande, läsande och skrivande. I likhet med Jusslins 

(2020) integrering av dans i undervisningen som blir en estetisk och kreativ uttrycksform för 

lärande, menar Brent och Felder (2009) att en lärare arbetar med ett aktivt lärande, då hen 

antingen delar in klassen i grupper eller parövningar som sedan ska samarbeta och t.ex. ge 

svar på en fråga. Vidare menar Brent och Felder (2009) att en lärare inte arbetar med ett aktivt 

lärande om hen exempelvis endast fokuserar på att föreläsa och ställa frågor som bara ett fåtal 

elever svarar på och diskuterar.  

 

Drama och kreativa uttrycksformer i undervisningen  

Wang och Kokotsaki (2018) beskriver att ordet kreativitet ofta förknippas med konstnärliga 

former som musik eller drama och att det kan kopplas till andra discipliner och områden där 

fantasin är involverad. I en skolkontext kan en lärares kreativitet hjälpa eleverna med både 

deras självkänsla, självkännedom, sociala förmåga och förmåga att bibehålla koncentrationen 

och motivationen till arbetet i fråga (Wang och Kokotsaki 2018). I motsats till det Wang och 

Kokotsaki (2018) lyfter om vikten av att använda kreativitet i undervisningen, beskriver 

Fredriksson (2013) hur lärare väljer att utforma undervisningen och hur 

undervisningsmaterialet kan påverkas av vilken kunskapssyn som råder på skolan. Hur många 

lärare som använder och tar in det kreativa i undervisningen, menar Fredriksson (2013) 

påverkas av både den kontext läraren befinner sig inom och av exempelvis, den homogena 

lärarkultur som råder på skolan. Beroende på vilka val och metoder läraren arbetar med kan 

enligt Fredriksson (2013), bero på flera olika faktorer men att en av dem kan vara vilka egna 
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erfarenheter en lärare har av en viss metod. Liksom Fredriksson (2013) menar Wang och 

Kokotsaki (2018) att det är viktigt att notera att länken mellan en lärares metoder och 

undervisning, ofta är komplicerad och påverkad av en känsla av prestation att lyckas, av 

tidigare erfarenheter och reaktionerna de får från eleverna. Detta skulle kunna tolkas som att 

en lärares val av undervisningsmetod avgörs av vilka erfarenheter läraren har av att arbeta 

med en metod som drama. Wang och Kokotsaki (2018) anser att ett kreativt arbetssätt brukas 

för lite av lärare och de skriver: "limited time to practice creative teaching, and teacher´s lack 

of training and knowledge may also constrain the integration of creativity in education" 

(Wang och Kokotsaki 2018, s. 5). Hur ofta eller hur lite användandet av drama i 

undervisningen av engelska används, skulle utifrån ovanstående citat tolkas som att det 

påverkas av lärarens kunskaper i ämnet och yttre faktorer som påverkar lärarnas 

undervisningsupplägg.  

Berggraf Sæbø (2007) har undersökt lärarstudenters relation till drama i Norge och skriver att 

de lärarstudenter som själva använt drama, gärna ser att ämnet används för undervisning i 

teoretiska ämnen så som norska och engelska (Berggraf Sæbø 2007,s. 461). En tredjedel av 

de lärarstudenter som ingått i undersökningen ansåg att drama inte alls ska spela en roll i de 

teoretiska undervisningsämnena som exempelvis engelska (Berggraf Sæbø 2007, s. 462). 

Andersson (2014, s. 48) har i motsats till Berggraf Sæbø (2007) undersökt lärares 

användning av multimodala uttryck t.ex. drama i undervisningen och hon beskriver hur ett 

multimodalt berättande, som hennes avhandling är centrerat kring, beskrivs ha reducerats 

inom lärarutbildningen. Även Törnquist (2006) anser att det är en dimension av lärarens 

arbete som ofta glöms bort när diskussioner om undervisning finns med på agendan, och det 

är att undervisningen kan bedrivas med en konstnärlig ton (2006, s. 2). Törnquist (2006) 

beskriver lärarens arbete som flerdimensionellt, och menar att det innebär att läraren har flera 

saker i omlopp samtidigt som hen måste vara beredd att hantera oförutsägbara händelser. 

Läraren ska i sin profession i mötet med eleverna, lära ut och se till både det individuella och 

det kollektiva lärandet, samt skapa en grund för den sociala utvecklingen (Törnquist 2006).  

  

Drama som metod i undervisning av engelska 

Det finns inte mycket nationell forskning kring hur drama används i undervisning i engelska. I 

Sverige har Ewa Jacquet (2011) skrivit om hur drama använts som metod i undervisningen i 

svenska och att det visat vara en hjälp för elevers lärande och att Jacquet (2011) i 
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undersökningen såg att drama bidrog till elevernas lärande när det kommer till att skriva 

(Jacquet 2011). När det kommer till att lära sig engelska som nytt språk, menar Desai (2020) 

att när eleverna får pröva på olika övningar i det estetiska område som drama är, har det visat 

sig kunna bidra till en bättre inlärning av engelska. Att lära sig engelska som nytt språk 

innebär för många elever att man lär sig ett nytt ordförråd och att tala, läsa och skriva på nytt. 

I likhet med Desai (2020) beskriver Culha (2020) att användandet av drama som metod i 

undervisningen av engelska i Turkiet, hjälpt eleverna att ta till sig språket bättre. Drama som 

metod har använts genom visuella övningar där eleverna fått möta scener från det verkliga 

livet och senare realiserat detta praktiskt genom exempelvis övningar som rollspel (Culha 

2020). I relation till Culha (2020) och Desai (2020), skriver Al-Ghasab (2022) att processerna 

i att undervisa i engelska genomgått flera förändringar så att de ska passa för elevernas 

inlärning (Al- Ghasab 2022, ss. 512-513). För att undervisningen ska bli så lärorik som 

möjligt för eleverna, så skriver Al-Ghasab: "To teach effectively, the teacher must use 

different teaching methods in communicating information and knowledge to learners" (2022, 

s. 513). Detta skulle kunna vara de övningar som Culha (2020) presenterade i sin forskning 

där eleverna bl.a. tränade sig i vardaglig kommunikation genom exempelvis muntlig 

framställning genom rollspel som bidrar till att arbeta med interaktionen med en annan person 

på engelska (Culha 2020,ss. 52-53).  

Liksom Culha (2020) presenterar Al- Ghasab (2022) nya trender i engelskundervisningen, och 

en av dem är att använda drama och se till att metoden finns med i undervisningen. Han anser 

att det är ett modernt och effektivt sätt att undervisa eleverna i. En annan forskare som liksom 

Al- Ghasab (2022), Desai (2020) och Culha (2020) lyfter fram drama som en effektiv metod 

är Bessadet (2021), som menar att det positiva med att undervisa engelska genom drama, är 

att det har en inverkan på elevernas sociala, kognitiva, psykologiska och emotionella 

utveckling (2021). En av de slutsatser som Bessadet (2021) redogör för är att övningar i 

drama, kan användas om de är väl strukturerade. För att drama ska kunna användas i 

klassrummet och visa på de resultat som exempelvis Bessadet (2021) presenterat, måste 

menar Berggraf Sæbø (2009) fokus först vara lärarens kompetens och vilken erfarenhet 

läraren själv tar med från sin lärarutbildning. Vidare beskriver Berggraf Sæbø (2009) att en 

annan orsak till att lärare ej väljer att inkludera drama, är för att de istället väljer att använda 

metoder som de upplever sig ha kontroll över och att det i sin tur kan kopplas till deras 

tidigare erfarenheter av drama (Berggraf  Sæbø 2009, s. 219).  
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Avslutningsvis går det att se att estetiska och kreativa uttrycksformer med fokus på drama på 

olika sätt används inom skolan och undervisningen. För studien blir det av värde att 

undersöka hur drama används i engelskundervisningen eller om lärarna arbetar med andra 

estetiska och kreativa uttrycksformer i engelska i grundskolans årskurser 4-6.  
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Metod  

Under den här rubriken beskrivs först min förförståelse av drama. Vidare presenteras 

tillvägagångssättet för studiens metod och urvalsprocessen vad gäller litteratur och tidigare 

forskning. Därefter diskuteras uppsatsens etiska forskningsprinciper som studien valt att följa 

utifrån både Vetenskapsrådet (2017) och Bryman (2021).  

 

Förförståelse  

Innan valet av studiens ämne beslutades, var jag bekant med att dramapedagoger besökte 

grundskolor i skapandeskola projekt via kulturskolor och i skolan. Att jag själv arbetar som 

bla. dramaturg och omger mig med drama på en daglig basis har varit en bidragande 

anledning för ämnesvalet, liksom intresset för att studera dramats positiva egenskaper i en 

lärmiljö och hur lärare kan arbeta med en form som för många kan associeras till teaterscenen.  

 

Studiens design  

Metoden för studien utgår från en kvalitativ dataanalys av det material som samlas in via 

semistrukturerade intervjuer med engelsklärare i årskurs 4-6. Med den kvalitativa metoden 

finns möjligheten att gå djupare i deltagarnas tankar, ord och resonemang och det föredras för 

studien till skillnad från en kvantitativ metod (Bryman 2021). Då målet med studien är att visa 

på hur snarare än om, läraren arbetar med estetiska och kreativa uttrycksformer med fokus på 

drama, föll valet naturligt på en kvalitativ metod. Bryman (2021) beskriver en 

semistrukturerad intervju så här: 

Frågorna behöver inte komma i samma ordning som i intervjuguiden. Frågor som inte 

ingår i denna kan också ställas, om intervjuaren anknyter till något som intervjupersonen 

sagt (Bryman 2021, s. 563).  

Det som Bryman lyfter i citatet ovan var en av de bidragande effekterna till valet av metod. 

Valet föll på den semistrukturerade metoden med tanke på att jag gärna ville kunna ställa 

följdfrågor, eller fånga upp en tanke som läraren sagt och sedan diskutera det vidare.  

För analysfasen kommer en tematisk analys (Bryman 2021) användas för att söka efter 

rubriker för resultat och resultatdiskussion. Den tematiska analysen (Bryman 2021) som 
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studien stödjer sig på, kommer sträva efter att samla ihop teman som är kopplade till studiens 

syfte och frågeställningar och det är genom intervjufrågorna och deltagarnas svar som temana 

kommer framträda.  

 

Studiens trovärdighet   

Här används Bryman (2021) för att diskutera studiens trovärdighet och hans kriterier bottnar i 

att den sociala verkligheten inte kan ge en enda sann och slutgiltig bild av ett socialt fenomen. 

Jag har strävat efter att beskriva studiens tillvägagångssätt och dess metod på ett lätthanterligt 

sätt och förankra materialet i tidigare forskning för att bidra till trovärdighet. För att bidra till 

studiens trovärdighet har jag vidtagit ett granskande synsätt (Bryman 2021), för att skapa både 

en tillgänglig och fullständig redogörelse för studiens olika faser och dess process. Den 

tolkning som studien bär i sin analys och resultat, grundar sig i min betraktelse och arbete av 

materialet, som påverkat vilka kategorier studiens empiriska material sorterats in efter 

(Bryman 2021). Bryman (2021) menar att det inte går att forskaren kan få en fullständig 

objektivitet, men att man inte medvetet låtit sina personliga värderingar påverka sin studies 

utförlighet. Här har jag aktivt arbetat för att inte låta min förförståelse kasta sken åt studiens 

resultat. Om någon annan skulle tolkat och bearbetat studiens resultat, hade det säkerligen 

resulterat i att en annan metod och teori använts. Detta för att en kvalitativ studie inte går att 

återge i detalj eller återges på exakt samma vis som den tidigare forskaren (Bryman 2021) och 

detta är för att en kvalitativ metod är beroende av utövaren då hen är det viktigaste redskapet 

vid datainsamlingens utformning. Det material som samlats in under intervjuerna, har i sin 

helhet presenterats i analys och resultat. De deltagande lärarna har gett sitt godkännande för 

att materialet i sin tur transkriberas och används i studien. 

 

Studiens etiska aspekter  

 De etiska aspekter som studien vilar på har lärarna informerats om i missivbrevet och de vilar 

på både Bryman (2021) och Vetenskapsrådets (2017) riktlinjer. Valet att ha med de fyra 

villkoren är för att värna om deltagarna och att de ska vara medvetna om vilka rättigheter de 

har inför deltagandet: informationskravet, samtyckeskravet, konfidentialitetskravet och 

nyttjandekravet. Vidare följer en redogörelse för varje etisk aspekt som studien använder sig 

av.  
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Informationskravet (Bryman 2021,s. 170) innebär att jag som gör studien ska informera de 

berörda deltagarna om undersökningens syfte och hur intervjuerna kommer att genomföras. 

Detta kommer ske via missivbrevet som skickas ut till lärarna i god tid innan intervjuerna 

beräknas ske. Deltagarna ska veta att deras deltagande är frivilligt och om de önskar får de 

lämna studien utan att behöva framföra en förklaring (Bryman 2021). Vetenskapsrådet (2017, 

s. 40) nämner sekretessbegreppet och att det inom enskild forskning finns en bestämmelse om 

sekretess och det kommer studien vila på. Deltagarna blir informerade om att det som sägs är 

till för studien och studien allena och att jag inte diskuterar vad som nämns under intervjuerna 

utanför dem.  

Samtyckeskravet (Bryman 2021,s. 170) betyder att deltagarna själva bestämmer över sin 

medverkan. Jag planerar att innan varje intervju informera om studien och om de samtycker 

till att intervjun kommer spelas in. Inför observationen är det således lika viktigt att få 

deltagarens samtycke om att jag får sitta med under lektionen och observera dem i sitt arbete.   

Konfidentialitetskravet (Bryman 2021,ss. 170-171) innebär att deltagarnas uppgifter ska 

behandlas med konfidentialitet och deras personuppgifter måste förvaras så inga obehöriga 

kan få åtkomst till dem. Här planerar jag att informera om att intervjuerna både förs ner 

skriftligt och bandas via mobiltelefon som endast brukas av mig och ingen annan har tillgång 

till informationen. När intervjuerna är färdiga kommer materialet att transkriberas och då är 

det viktigt att deltagarnas riktiga namn inte finns med (Bryman 2021,s. 173). Jag planerar 

således att ändra lärarnas namn under transkribenringen. För studien är deltagarnas integritet 

och anonymitet (2017, ss. 40-4) viktig och det innebär att information som deltagarna ger, 

kommer att förbli anonym och inga namn kommer att nämnas och informationen kommer att 

transkriberas för att värna om deras integritet.  

Nyttjandekravet (Bryman 2021,s. 171) står för att den information och de uppgifter som 

samlas in från deltagarna under intervjun, endast kommer att användas för studiens ändamål 

och inget annat. När studien är avslutad kommer således all information och material som 

samlats in att tas bort och detta för att värna om deltagarnas integritet.  

Anledningen till att jag tar ställning till de fyra ovanstående etiska forskningsaspekterna, är 

för att de understryker det som jag finner viktigt inför de kommande intervjuerna att 

deltagarna blir informerade om sina rättigheter. Det är något som jag finner vara av yttersta 

vikt för att skapa ett gott och tillitsfullt möte med deltagarna för studien. 
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Genomförande  

I detta avsnitt redogör jag för mitt tillvägagångssätt vid val av deltagare samt genomförande 

av intervjuerna.  

 

Urval  

Målgruppen för studiens deltagare är undervisande engelsklärare i årskurs 4-6. För att 

upprätta en kontakt med undervisande engelsklärare i årskurs 4-6, kontaktades grundskolor i 

både närområdet och inom ett vidare område för att få ut information kring studien till så 

många som möjligt. Missivbrev skickades ut till de valda skolornas rektorer. Förhoppningen 

var att rektorerna i sin tur kunde vidarebefordra all information om studien till de 

undervisande lärarna i engelska i skolans årskurs 4-6. Urvalet blev då både begränsat och 

inriktat som Patton (2002) nämner.  

Av 108 kontaktade grundskolor runt om i Sverige har 80 tackat nej till att vidarebefordra 

informationen till deras lärare i engelska. En del svar har visat att den kontaktade skolan t.ex. 

saknat tillräckligt många behöriga engelsklärare, eller så har svaret varit att lärarna saknar tid 

för att kunna delta och därför har rektorerna tagit beslut om att avstå. 69 skolor har inte svarat 

alls varken på det första mailet som gått ut eller det andra uppföljningsmailet som sändes iväg 

dryga två veckor efter det första.  

På de 31 skolor som svarat att de vidarebefordrat informationen till skolans lärare som 

undervisar i engelska, har åtta lärare svarat ja. Av dessa åtta drog sig strax därefter en 

deltagare ur och kvar blev sju lärare som tackat ja till att ställa upp för intervju.  

 

 Presentation av deltagarna  

Urvalet i en kvalitativ undersökning, har som syfte att presentera en bred variation av 

kvaliteter (Alexandersson 1994). Deltagarna för den här undersökningen har arbetat olika 

länge som undervisande lärare i engelska, de arbetar på olika skolor i olika städer, har olika 

mycket erfarenhet av estetiska och kreativa uttrycksformer med fokus på drama och deras 

lärarutbildningar ser olika ut. Informanterna består av sex kvinnliga lärare och en manlig 

lärare, de har arbetat från ett år upp till sju år och längre. Tre stycken arbetar inom kommunal 

regi, två på friskola och en inom en stiftägd skola med en pedagogisk utgångspunkt inom 
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Rudolf Steiners antroposofi. Lärarnas namn är anonymiserade och de kommer benämnas med 

fiktiva namn som tabellen nedan visar:  

Lärare  Antal undervisande år  Vilken arbetsplats har 

läraren 

Anita 7 år och längre Friskola, södra Sverige  

Carin 7 år och längre  Waldorfpedagogik, södra 

Sverige  

Bosse 1 till 3 år  Kommunal skola, södra 

Sverige  

Ditte 1 till 3 år  Kommunal skola, södra 

Sverige 

Evelina 7 år och längre  Friskola, södra Sverige   

Fanny 4 till 7 år  Kommunal skola, södra 

Sverige 

Gudrun 7 år och längre  Kommunal skola, södra 

Sverige  

 

Tabellen är konstruerad utifrån Bryman (2021) och hans många olika förslag på tabeller som 

kan användas för att presentera antingen deltagare, åldrar, procentenheter och liknande. I 

resultat och resultatdiskussion kommer antingen deras namn skrivas ut, eller förkortningen 

(A.) med lärarens första initial inuti beroende på vilken lärare som jag refererar eller citerar i 

texten. 

 

Datainsamling av genomförandet av intervjuerna  

Före arbetet med att hålla intervjuer med de berörda lärarna fick lärarna ta del av det 

missivbrev (se bilaga 1) som utarbetats men stöd av både Bryman (2021) och Vetenskapsrådet 

(2017), som skickats till skolornas rektorer. De lärare som valde att delta i studien sände 

därefter ett mail med samtycke att delta i studien. När deltagarna skickat in sitt missivbrev 

bokades de första intervjuerna in och intervjuerna har hållits via de digitala tjänsterna Zoom 

och Google Meet, detta då det blev smidigare för alla inblandade att kunna delta vid de 

bestämda datumen.  
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Intervjuerna spelades in, något som deltagarna muntligt fick godkänna innan intervjun 

inleddes. Intervjuguiden innehöll elva frågor som var utformade utifrån tre teman: lärarens 

didaktiska utformning av engelskundervisningen, vilka upplevelser de själva har av drama 

som metod i undervisningssammanhang, samt hur lärarna använder estetiska och kreativa 

uttrycksformer i sin undervisning. Frågorna utformades med syfte och frågeställningar för i 

åtanke. Längden för intervjuerna har legat mellan femton minuter till tjugofem minuter, en 

variation som har varit beroende på om deltagaren fått följdfrågor och hur mycket deltagaren 

delgett under intervjun. Jag bedömer det som att varje intervju har fått ske ostört utan buller 

från omvärlden, däremot har det förekommit två olika problem med tekniken under två 

intervjuer. Det ena var att möteslänken som jag skickat ut till en av deltagarna inte gick att 

komma in på och det slutade med att deltagaren själv skapade ett mötesrum som jag fick gå 

med i och därifrån spelades intervjun in via mobiltelefonens mikrofon. Ett liknande problem 

tillstötte vid den tredje intervjun som hölls, möteslänken gick inte att komma in på och jag 

skapade därefter en ny länk och deltagaren startade om sitt system och kom således in via 

länken och kunde delta som planerat. Bryman (2021) noterar vikten av att göra sig bekväm 

med tekniken, att göra sig förtrogen med exempelvis videokameran och som jag använde här, 

Zoom och Google Meet. Trots att jag kände mig hemma med hur båda tjänsterna fungerar, 

uppstod problemen som jag inte hade något svar på varför. 
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Bearbetning av materialet  

I studien har teori och det empiriska materialet samverkat under datainsamlingsprocessen. 

Min ambition har varit att samla in ett empiriskt material och leta efter kvalitativa skillnader 

som ger en nyanserad bild av hur lärarna (Kvale och Brinkmann och Torhell 2009) 

implementerar estetiska och kreativa uttrycksformer med fokus på drama, i undervisningen i 

engelska årskurs 4-6. Den tematiska analysen (Bryman 2021) som studien stödjer sig på, har 

strävat efter att samla ihop teman som är kopplade till undersökningens syfte och 

frågeställningar och det är genom intervjufrågorna och deltagarnas svar som fått de olika 

temana att framträda.   

 

Transkribering av intervjuer med lärarna  

Efter varje intervju avsatte jag tid för att transkribera de inspelade intervjuerna ordagrant och 

delade under tiden upp materialet utifrån de passande temana som intervjufrågorna formats 

efter. I denna fas inleddes mitt tolkande arbete med det empiriska materialet (Kvale och 

Brinkmann och Torhell 2009). En av deltagarna valde att genomföra intervjun på engelska då 

hen var mest bekväm att tala på engelska. Detta var inget bekymmer för min del men det ska 

beaktas att resultaten från denna intervju lättare kan misstolkas då det först och främst inte är 

mitt modersmål och kräver översättning. 

Varje intervju har i genomsnitt tagit en till två timmar att ordagrant skriva ut och enligt 

Bryman (2021) är transkriberingsprocessen en tidsödande process. I takt med att fler 

intervjuer hölls påbörjade jag min analys och tolkning och detta för att minska på 

arbetsbelastning. Genom att låta analysen bli en kontinuerlig del av skrivprocessen, kom jag 

att bli medveten om undersökningens teman samt under vilken rubrik temats text skulle 

placeras in.  

När transkriberingen av de sju intervjuerna var klar läste jag igenom materialet flera gånger 

med studiens syfte i åtanke. Jag ville få ordning i materialet så att det banade väg för analysen 

(Eriksson- Zetterquist och Ahrne 2015). Utifrån det material som jag valt att behålla, har bla. 

vissa partier tagits bort, reducering av materialet har varit nödvändig då det inte går att ta med 

allt, utan materialet har strävat efter att bli så koncentrerat som möjligt för att berätta det 

väsentligaste. För att kunna analysera materialet har genomläsningar av materialet varit 

användbart, för att utforska vilka partier som ska användas ihop och isär (Eriksson- 



30 
 

Zetterquist och Ahrne 2015). Därefter började jag föra in citat och referat från materialet 

under de tematiska rubriker som skapats utifrån frågornas komposition och som förstärkts av 

lärarnas svar på frågorna. Nedan visas den matrismetod som jag använt mig av för att 

underlätta bearbetningen av det insamlade materialet (Bryman 2021).  

 

 

 

Lärarnas erfarenheter 

påverkar 

undervisningsdesignen 

Drama i 

undervisning 

Lärarnas 

didaktiska 

design av 

kreativa 

uttrycksformer  

Intervjuperson 5 

 

  "Om man kan få 

med sig dem i 

leken så är det 

mer positivt."  

Intervjuperson 2 

 

  "Jag är själv 

utbildad inom 

en pedagogik 

där drama är 

inkluderat i 

utbildningen, så 

drama spelar en 

stor roll i dagens 

undervisning." 

 

 

Intervjuperson 3 

 

"Det fanns inte med 

och jag har inte läst 

det på högskola."    

 

  

 

Matrisen har under det pågående arbetet med intervjuer som hållits, utvecklats och rubrikerna 

har förstärkts ju fler intervjuer som hållits. Under arbetets gång har jag haft studiens teori i 

bakhuvudet och försökt se hur den kan belysa det insamlade materialet. Utifrån materialet har 

arbetat med till vilka stycken vilken information ska finnas med pågått och huruvida lärarnas 
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didaktiska design av undervisningen arbetar med estetiska och kreativa uttrycksformer i 

engelskan. 
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Resultat  

Resultatet för studien har jag valt att presentera under tre olika teman; Lärarnas erfarenheter 

påverkar undervisningsdesignen, Drama i undervisningen och Lärarnas didaktiska design av 

kreativa uttrycksformer. De tre olika temana är utformade utefter deltagarnas svar från 

intervjuerna.  

 

Lärarnas erfarenheter påverkar undervisningsdesignen 

 

Under det här temat presenteras huruvida lärarna stött på drama under sin lärarutbildning, 

eller om utbildningen berört estetiska och kreativa uttrycksformer som kan påverka deras 

didaktiska design av undervisning i engelska.  

Av deltagarna är det främst Carin, Ditte, Fanny och Gudrun som tidigare stött på drama i sin 

utbildning eller via ett eget intresse för området. För de lärare som utgår från drama och andra 

kreativa uttrycksformer i sin undervisning, finns olika grad av erfarenheter av att använda 

dessa former. En av deltagarna, Evelina, berättar att när hen läste sin lärarutbildning under 90-

talet uppmanades det att drama skulle finnas med i deras undervisning på lärarutbildningen.  

Det fanns en uppmuntran till att man skulle ta in alla konstnärliga former, men det var inget 

specifikt som vi fick i något ämne egentligen (Evelina).  

Evelina har inte praktisk erfarenhet av drama eller specifika estetiska uttrycksformer från sin 

utbildning, men involverar själv drama och kreativitet i sin undervisning av engelska. 

 Det är inte bara bok och text...(Evelina).  

I klassrummet beskriver Evelina hur eleverna i fråga t.ex. utvecklat sin muntliga framställning 

eller villighet att delta i framträdanden när en estetisk uttrycksform som drama ingått. I likhet 

med Evelina beskriver Anita hur hen implementerar vissa estetiska uttrycksformer och andra 

kreativa uttrycksformer i sin undervisning och en tolkning som görs är att det går tillbaka till 

hens egna utbildning som innehöll olika uttrycksformer.   

När jag läste till lärare så läste jag först något som heter skapande verksamhet för yngre åldrar och 

det var så jag började min utbildning och där fanns det slöjd, drama och musik på en pröva på nivå 

(Anita).  
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I likhet med det Anita berättar, beskriver Carin att estetiska ämnen och specifikt drama varit 

frekvent förekommande i hens lärarutbildning och att skolan där hen undervisar idag har en 

pedagogik som inkluderar estetiska ämnen däribland drama genomgående i undervisningen. 

Det är olika hos lärarna huruvida estetiska ämnen ingått eller ej i lärarutbildningen. För 

exempelvis Bosse har varken drama eller andra kreativa och estetiska uttrycksformer funnits 

med under lärarutbildningen.  

Enligt resultatet från intervjuerna finns ett samband mellan lärarens utbildning när det 

kommer till valet att använda just drama i klassrummet. Ditte uttrycker det som följer: 

Det har varit ett intresse hos mig själv som jag valt att ta med in i min egna undervisning. Drama är 

en ganska smal metod som folk använder här på skolan, sen vet jag inte hur det är på andra ställen 

(Ditte).  

Lärarnas erfarenheter av att själva ha fått praktisera drama under utbildningen eller deras egna 

intresse för drama, påverkar deras egen användning av det. Lärarna Fanny och Gudrun 

berättar att drama ingått i lärarutbildningen men ej specifikt för att undervisa i ämnet 

engelska.  

 

Drama i undervisningen  

Under denna rubrik presenteras resultatet över hur lärarna arbetar med drama i sin 

engelskundervisning.  

Ett sätt att arbeta med drama för ökad inlärning beskrivs av Carin. Hen menar att arbetet med 

elevernas skapande är aktivt och där t.ex. en dramatisering kan ingå i språkundervisningen. 

Carin menar att dramatiseringen som kan ske via rollspel, tablåspel och liknande, bidrar till att 

eleverna tar till sig kunskaperna i engelska på ett sätt som är roligare för dem. I motsats till 

hur Carin involverar drama i engelskundervisningen, beskriver Gudrun sitt arbete med drama 

som en estetisk uttrycksform såhär:  

Jag är inte den som använder drama eller så mest, det är jag inte. Lite då och då lägger jag in att 

man ska dramatisera någonting som har med veckans tema att göra (Gudrun).  

De intervjuade nämner att exempelvis lek och fantasi kan vara mer förekommande i lägre 

årskurser. Hos Ditte integreras drama i undervisningen för årskurs fyra men inte för årskurs 

sex. I fjärdeklassen har hen tillsammans med klassen skapat ett manus baserat på operan 
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Barberaren i Sevilla. Eleverna har tillsammans med läraren skrivit ner handlingsmanuset, 

repliker, scenanvisningar och genom läs- och skrivning tränat på både ordförråd, läs- och 

skrivförmågan. Under lektionerna dramatiserar de sedan de olika scenerna och övar på så vis 

både den muntliga framställningen och inlevelseförmåga. Drama har för lärarens elever visat 

ha betydelse för att bla. utveckla självförtroendet:  

I början av en lektion hade jag en tjej som grät och tyckte det var jobbigt med engelskan, men så 

fick hon en roll i pjäsen och nu är hon jätteaktiv och vågar ta för sig, vågar göra saker så jag ser att 

eleverna tycker det är roligt. Och de är stolta att de varit med och skapat historien (Ditte).  

Liknande det Ditte berättar om att använda ett redan befintligt verk och gemensamt i klass 

skriva och skapa ett dramatiserat verk, beskriver Bosse något liknande hen gjort, fast utifrån 

OS och de olika OS-grenarna. Bosse beskriver hur eleverna genom olika övningar kopplat till 

OS, tränade på muntlig framställning och sina läs- och skrivförmågor, genom att exempelvis 

vara kommentatorer och utföra grenarna själva. Däremot beskriver Bosse hur drama inte är 

något som används kontinuerligt i hens undervisning, då bristen på tid är en påverkande 

faktor. Bosse vittnar om att det tar tid att genomföra och planera ett sådant moment som 

innebär att den traditionella klassrumsundervisningen frångås och att det därför inte utförs 

mer än någon gång: Det mesta vi gör är klassrumsbaserad undervisning som är teoretisk 

(Bosse).  

Att det tar för lång tid att planera och implementera drama i undervisningen är inte det enda 

hindret lärarna lyfter fram. Som exempel beskriver Evelina hur det kan vara svårt att hitta 

material som är på rätt nivå för eleverna och ju närmre årskurs sex de kommer, desto mer 

fokus läggs på att förbereda dem inför de nationella proven.  

Vill man jobba med sagor eller drama, det är svårt tycker jag att göra bedömningar utifrån 

betygskriteriet på bara det. Det är jättesvårt. Så tyvärr faller det bort ibland i den läroplan vi har 

(Evelina).  

I motsats till Evelinas tankar kring drama, berättar Carin hur hen aktivt involverar drama i 

undervisningen. Carin beskriver att klassen nyligen läst om William Shakespeare och hans 

verk Romeo och Julia, där en enklare gruppaktivitet kring att samtala och prata om verket fått 

eleverna att nästan uteslutande tala på engelska. Carin menar att aktiviteten kring att involvera 

det dramatiska verket med enklare språk gett eleverna en nyfikenhet och mod att våga prata 

mer.  
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I bland när du ger eleven en text som de ska läsa, kan eleven vara väldigt blyg och där finns ett 

motstånd till att läsa. Men när de får en uppgift att läsa och lära sig mer kring Romeo och Julia, så 

är det en skillnad i närvaro (Carin). 
1
 

Att låta eleverna läsa pjäsen som en gruppaktivitet  och sedan arbeta med tillhörande läs- och 

skrivövningar, bidrar till att utveckla deras läsförmåga och förmågan att konversera på 

engelska, menar Carin. I hennes skola är drama högst integrerat som en estetisk uttrycksform i 

alla årskurserna och Carin är positiv till användandet för elevernas utveckling.  

En varierad undervisning där eleverna får testa på olika saker, är något Gudrun betonar och 

hen menar att inslag av t.ex. filmskapande eller drama i undervisningen får ett lustfyllt 

bemötande från eleverna.  

Det blir mer lustfyllt, sen skulle jag inte säga att det ger bättre resultat rent kunskapsmässigt i 

engelska än vad andra lite tråkigare sätt att jobba gör. Men det kan ju vara mitt fel, det finns 

personer som jobbar bättre med det än vad jag gör (Gudrun).  

Utifrån det Gudrun beskriver går det att utläsa att hen försöker involvera ett mer estetiskt och 

kreativt lärande i sin undervisning, även om hen inte bemästrar all kunskap inom ett specifikt 

område som t.ex. drama. Vad gäller frågan om hur och om lärarna involverar drama utifrån 

t.ex. sagor, rollspel eller lek under en lektion i engelska för att bistå eleverna med inlärningen, 

har svaren varit spridda. Det kan vara allt från dialogövningar där eleverna antingen läser på 

redan färdiga kort vad som ska sägas, till deras träning av en scen som de samtidigt 

dramatiserar gemensamt och där läraren hjälper dem med uttal, läsanvisningar och 

översättningar till svenska. De lärare som involverar drama i undervisningen i årskurs 4-6 

som en estetisk uttrycksform, kan se att elever som är blyga eller osäkra inför muntliga 

sammanhang, blivit stärkta när drama använts. Ditte beskriver det som: kan man blanda in 

teater och drama på något sätt så tror jag att det främjar inlärningen(D). Det kan kopplas till 

den pjäsläsning som både Ditte och Carin berättat om, när eleverna går in i en roll och spelar 

upp små scener där de tränar sitt uttal, ordförråd och läsförmåga.  

En annan uttrycksform är det tekniska hjälpmedel som Fanny använder och som i sig 

involverar elevernas skapande och kreativitet. Fanny använder appen creaza, som har ett 

digitalt berättande och som visat vara ett uppskattat läromedel: Det är drama, men det är inte 

drama kroppsligt (F). I appen kan eleverna få se olika bilder och flytta en person från punkt a 

                                                           
1
 Egen översättning från lärarens modersmål engelska som hen använde under vår intervju.  
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till punkt b och i slutet resulterar deras arbete i appen i en film. I det digitala berättande finns 

det textbubblor som eleverna ska läsa på engelska så de övar sig både i att lyssna och skriva.  

 

Det är väldigt uppskattat av eleverna. De övar sig mycket i skriva och sen ska de läsa in och då hör 

de också vad som sägs (Fanny).  

Det sker ett dramatiskt berättande via appen som läraren menar har en positiv inverkan på 

elevernas inlärning. Uppskattningen från elevernas sida menar Fanny är positivt och stärker  

beslutet att använda appen som en tillgång för engelskundervisningen.   

 

Lärarnas didaktiska design av kreativa uttrycksformer  

Under den här rubriken presenteras hur lärarna designar sin undervisning utefter kreativa 

uttrycksformer för att bistå eleverna med engelskan.  

Den didaktiska designen av lektionernas innehåll rörande metoder och material för 

undervisning av t.ex. läsning och skrivning, varierade från lärare till lärare och flera deltagare 

menar att området kring läsning och skrivning är stort. Gudrun berättar att det material som 

används vid läsning bl.a. utgår från läroboken Champion, som de varje vecka läser ur och då 

lyssnar de först på den inspelade versionen utav texten.  

Sen kan de få jobba i par eller i grupper beroende på vad det är för text och det är alltid högläsning 

för någon annan varje vecka (Gudrun).  

Gudrun arbetar med läroboken Champion, låter eleverna arbeta i par och Anita berättar i 

likhet med Gudrun, att hens undervisning involverar olika material och metoder, beroende på 

situation. Flera av lärarna presenterar att de involverar bild och bildstöd i olika mån för att 

bistå vid inlärningen. 

Jag försöker mer få upp intresset för vad en text handlar om. I skrivande försöker jag använda mig 

utav bilder, att man ska skriva till bild och det kan vara att skriva vad du tänker på när du ser på 

bilden (Gudrun) 

Lärarnas arbete för att hjälpa elever som kan uppleva att engelskan är ett svårt ämne, ser olika 

ut beroende på vem den undervisande läraren är och på vilken skola hen undervisar. Det är en 



37 
 

skillnad hur ofta de implementerar kreativa uttrycksformer och för exempelvis Anita, finns 

leken med som en metod, men främst om hen arbetet med yngre åldrar:  

Det beror lite på hur gamla eleverna är, med de yngre eleverna brukar jag jobba lite mer lekaktigt, 

där man inte behöver ta det så seriöst. Nu håller vi på och tränar inför de nationella proven och en 

del är lite osäkra på att prata, då använder jag enkla kort där det står en kort mening som man kan 

läsa upp och så står det en fråga på den och så kan man leta upp nästa person. Det blir som en 

talhjälp (Anita).  

När eleverna läser på korten går det bra att de intar en roll och Anita menar att det hjälper dem 

som tycker det är jobbigt att prata som sig själva. En deltagare som låter leken finnas med i 

undervisningen är Evelina och hen beskriver att det blir en skillnad när leken involveras.  

Det är stor skillnad, inställningen gör ju mycket för att våga prova. Om man kan få med sig dem i 

leken så är det mer positivt (Evelina).  

Lek är en central kreativ uttrycksform flera lärare involverar i sin didaktiska design för 

engelsklektionen. Vanliga lekar som används kontinuerligt är Fruktsallad och Simon Says. 

Det framkommer även att filmskapande av olika slag är populärt att lägga till i den didaktiska 

designen. Som exempel implementerar Fanny flera olika kreativa uttrycksformer i sin 

undervisning, där en av dem är när eleverna under engelsklektionen får arbeta med skolans 

nyinköpta green screen. En green screen används för att t.ex. ge olika bakgrunder om man ska 

filma olika sekvenser och filmer.  

De fick under en tid skriva ner repliker och rita lite kort om vad som ska hända i scenerna. En gång 

hade de olika fraser som var i läxa och då skulle de ingå i en scen och träna på det. Sen spelade de 

in och fick sätta dit en bakgrund via den här green screenen (Fanny).  

Att låta eleverna på ett kreativt sätt arbeta med engelska fraser genom att sätta ihop små 

filmsekvenser, kan i sig bidra till att eleverna lär sig medan de gör. Fanny har också märkt att 

eleverna samarbetar och hjälper varandra medan de filmar sina scener. De har även hjälpt 

varandra med att säga till om någon uttalar något fel och de vågar utmana sig själva mer att ta 

sig an engelskan.   

Det blir ett komparativt lärande, ett lustfyllt lärande kring ämnet. Det blir odramatiskt, en del kan 

tycka att engelskan nästan blir dramatisk, att "nej jag kan inte". Jag tycker det är en positiv sak 

även om det tar tid men man behöver ju inte stressa med engelskan, förhoppningsvis har man 

eleverna i tre år (Fanny).  
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Andra kreativa uttrycksformer som används för att bistå eleverna med inlärningen, har visat 

vara spel av olika slag. Lärare Anita använder ibland sig av Memoryspel för att träna eleverna 

på oregelbundna verb. I de fall då lärarna involverar kreativa uttrycksformer, sker det oftast 

via grupparbeten eller parövningar. Implementeringen av kreativitet är någonting som skolan 

där Carin arbetar värdesätter högt. Hen menar att de försöker involvera kreativa moment i en 

hög utsträckning och att detta kan se olika ut beroende på lärare. I Carins klassrum får 

eleverna i bland möjlighet att måla efter att hen haft en genomgång av ett specifikt område 

inom ämnet. När eleverna får skapa och måla efter att de fått information från läraren, kan det, 

menar Carin bidra till inlärningen när de får bearbeta informationen i ett skapande ögonblick.  
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Resultatdiskussion  

Diskussionen av resultatet kommer utgå från studiens tre forskningsfrågor och avslutas med 

en sammanfattning.  

 

Det finns en variation i lärarnas didaktiska design av undervisningen  

I styrdokumentet (Lgr22) ska skolan arbeta med lek, det ska ingå kreativitet och en estetisk 

form som drama ska vara ett inslag. Lärarna i studien designar sin undervisning i olika mån 

där t.ex. lek, skapande av olika slag, spel, drama, filmskapande, arbete med nya tekniska 

inslag som en app där drama implementeras i engelskundervisningen ingår. Vad som påverkar 

studiens resultat  är lärarens definition av kreativitet. De kreativa uttrycksformerna som 

studien lyfter fram, grundar sig i lärarnas egna tolkningar av begreppet kreativitet, vilket gör 

studiens resultat subjektivt för studiens sju deltagare. Kopplat till läroplanen (Lgr22) där 

ingen definition görs av begreppet kreativitet, skulle filmskapande, spel och arbete med en 

app som involverar ett dramatiskt berättande av olika slag, kunna tolkas vara en kreativ 

uttrycksform. Forsberg Ahlcrona (2019) lyfter fram att kreativitet kan vara något nyskapande 

och det kan tolkas vara något som frångår den stillasittande, teoretiska undervisningen. De 

lärare som på ett eller annat vis designar sin undervisning så estetiska och kreativa 

uttrycksformer ingår, kan vittna om att det sker ett lärande och ett meningsskapande (Selander 

och Kress 2021) i klassrummet. Wang och Kokotsaki (2018) menar att kreativitet i 

undervisningen är viktigt för elevernas lärande. Även Vygotskij (2022) ansåg att arbetet med 

fantasin har en betydelsefull roll för ett barns allmänna utveckling.  

Det finns lärare i studien som designat sin undervisning så drama mer frekvent ingår och i de 

klassrum där drama involveras i arbetet, som hos t.ex. Ditte och Carin, har det upplevts ha en 

positiv inverkan på elevernas lärande. Lärarna designar sin undervisning på olika sätt och en 

tolkning som går att göra är att de använder drama i ett medierat lärande (Dysthe 2011). 

Dysthe (2011) betonar vikten av att skapa motivation och engagemang i läromiljön för att 

skapa en meningsfullhet i arbetet. När lärare som exempelvis Ditte, utformar den didaktiska 

designen av undervisningen med inslag av drama, arbetar läraren med en multimodal 

kommunikation (Selander och Kress 2021). Den dramatiska formen står barnet nära, vilket 

Vygotskij (2022) framhäver och utifrån det deltagande som eleverna gör i den pjäs Ditte 

tränar in med dem, skapas ett aktivt lärande som hjälper eleverna med att våga ta för sig under 
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lektionerna. Törnqvist (2006) nämner vikten av gemensamma aktiviteter för inlärning och 

Vygotskij (Bråten 1998) betonar att det mest betydelsefulla momentet i den intellektuella 

utvecklingen, sker när en praktisk aktivitet samspelar med talet där barnen använder antingen 

symboler eller tecken som underlag för sina handlingar. Enligt Vygotskij (Philips 2014) är det 

bra om lärandesituationen formas så eleverna arbetar gemensamt, det kan bidra till att de t.ex. 

kan finna gemensamma lösningar eller utveckla idéer. När lärare Ditte t.ex. arbetar med 

drama i form av Barberaren i Sevilla, sker en simulering (Selander och Kress 2021) av 

undervisningsmaterialet och ett gemensamt arbetssätt.  

En tolkning som går att göra utifrån lärarnas didaktiska design är att de använder ett 

multimodalt arbetssätt (Selander och Kress 2021). När t.ex. Carin planerar för att eleverna ska 

ingå i en dramatisering, arbetar hen automatiskt med olika teckenvärldar (Selander och Kress 

2021), som rörelser, gester, ljud och text som resurs i undervisningen. Andersson (2014) 

beskriver att undervisning som tar stöd från konstformer som t.ex. drama, har en inverkan på 

barns lärande och att det finns ett samband mellan läs- och skrivutveckling och konst. Det 

finns även en likhet med Brent och Felder (2009) i hur vissa lärare arbetar med det aktiva 

lärandet, mer än där de står framme vid tavlan och föreläser. Andersson (2014) menar att en 

konstform som drama kan bidra till elevernas läs- och skrivförmåga och det vittnar flera lärare 

om som deltagit i studien. Men fokus hos vissa av lärarna bottnar ändå i den teoretiska 

undervisningen, istället för den praktiska där estetiska och kreativa uttrycksformer ingår. Att 

det mestadels är teoretisk undervisning som står på schemat, kan enligt Wang och Kokotsaki 

(2018 ) beskrivas som att den kreativa undervisningen anses ligga utöver lärarens 

arbetsbeskrivning och att då tillåta kreativa processer bli en naturlig del i det vardagliga 

arbetet, riskerar att förbises av vissa lärare. Även Törnqvist (2006) nämner att de lärare som 

ingått i hennes forskning, nämnt tiden som någonting avgörande för vilka metoder och 

övningar som implementeras i undervisningen 

 

Implementering av drama i den didaktiska designen  

Drama i undervisningen implementeras på olika sätt utifrån studiens resultat. Lärarna 

använder sig av bl.a. rollspel, lek, gestaltning och ny teknik som uttrycksform.  Även här går 

det göra en koppling mellan drama och begreppet multimodalitet (Andersson 2014; Selander 

och Kress 2021) när eleverna genom olika teckenvärldar som bl.a. gester, rörelse och röst 

utvecklas i engelska. I klassrummen där drama ingår i engelskundervisningen, beskriver 
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lärarna  hur elevernas självkänsla förbättrats. De lär sig att läsa, skriva och tala på engelska, 

genom att läraren t.ex. planerat in ett rollspel eller en iscensättning av Barberaren i Sevilla 

som hos lärare Ditte. I detta går det att dra en parallell till Vygotskij (2022), som beskriver hur 

formandet av en skapande personlighet som utvecklas, initieras med verktyg från den 

skapande fantasin och menar att fantasi och lek gynnar barnens utveckling i skolan. Dysthe 

(2011) diskuterar frågan vad det är som skapar motivation och engagemang hos ett barn och 

att det är viktigt hur väl skolan lyckas skapa motivation för att eleverna ska lära sig. Vidare 

beskriver Dysthe (2011) att det är viktigt att skapa goda miljöer och olika interaktionsformer, 

för att t.ex. bidra till ett engagemang. Här vittnar internationell forskning som Desai (2020), 

Culha (2020) och Al-Ghasab (2022) att elever lär sig engelska bättre när drama involveras i 

undervisningen, som i sig kan tolkas vara en interaktionsform för elevernas inlärning. I 

lärsituationen kan drama ses som en tillgång, en resurs i undervisningen och syftet av 

involverandet är enligt lärarna att hitta sätt som kan bidra till inlärningen av engelska. Den 

iscensättning (Selander och Kress 2021) som sker i klassrummet när drama implementeras, 

som t.ex. både Ditte och Carin beskrivit, kan i sin tur skapa en simulation av t.ex. en 

gestaltning av verkligheten som i sig kan bidra till inlärning. "I simuleringen använder man 

dessutom flera sinnen och får en kroppslig erfarenhet som är av annat slag än den man får av 

en (verbalspråklig) beskrivning" (Selander och Kress 2021, s. 38). De lärare som aktivt låter 

drama finnas med i den didaktiska designen, lyfter fram hur drama både förstärkt vissa elevers 

självkänsla och den muntliga framställningen.   

Den didaktiska design som t.ex. lärare Fanny valt när hen använder en app med dramatiska 

inslag, går ihop med det Selander och Kress (2021) skriver om lärspel. Lärspel i 

undervisningen har visat sig ha en framväxt på didaktiska läromedel för undervisningen och 

de benämner olika kategorier för lärspelen. Appen creaza som Fanny implementerar i 

undervisningen går under kategorin konstruktionsspel, som Selander och Kress (2021) 

benämner de spel som används som ett lärspel för att eleverna ska uppnå olika kunskaper. 

Nya trender som att använda en app med ett slags dramatiserat berättande för att undervisa 

engelska på, går att koppla till Al-Ghasab (2022) som skriver om nya trender för att undervisa 

engelska och att drama är ett effektivt sätt att undervisa eleverna i. När Fanny implementerar 

appen som en estetisk uttrycksform för lärandet, blir det ett nytt sätt att skola eleverna som 

Al-Ghasab (2022) nämner. Dysthe (2011) menar att kunskap produceras genom ett samarbete 

för en viss kontext och Dysthe poängterar att både interaktion och samarbete, är avgörande 

inslag för lärandeprocessen. När det kommer till lärarnas arbetssätt och deras didaktiska 
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design av att inkludera drama, visar resultatet att lek på ett eller annat sätt involveras i 

undervisningen. Leken som är en central del inom drama (Rasmusson & Erberth 2016), 

används bl.a. genom lekar som t.ex. Simon Says eller genom parövningar för att träna på 

scener ur ett pågående pjäsarbete
2
. Leken, ska på ett eller annat vis, ingå i skolans 

undervisning för att bidra till ett aktivt lärande hos eleverna (Lgr22) och en lek som t.ex. 

Simon Says är en styrd lek (Phillips 2014) som läraren håller i och används bl.a. för att träna 

elevernas uppmärksamhet. Selander och Kress (2021) talar om betydelsen av att skapa 

sammanhang för en text, för att exempelvis läsa och diskutera den. Resultatet visar att en av 

lärarna, Carin, arbetar med att låta eleverna läsa och prata om Shakespeares verk Romeo och 

Julia som en gruppaktivitet där eleverna kan ta stöd från varandra i läsningen. Det går att 

tolka det som att Carin arbetar med det Selander och Kress (2021) benämner koherens. 

Koherens "syftar på de kvaliteter som ger läsaren en upplevelse av att engagera sig i en 

textenhet som är meningsfull och som refererar till en värld där saker och ting hänger 

samman" (Selander och Kress 2021, s. 90). Resultatet kan kopplas till Bessadet (2021) som 

menar att drama visat sig vara positivt för undervisning av engelska, då det har en inverkan på 

elevernas sociala, psykologiska, kognitiva och emotionella utveckling.  

Resultatet är intressant att studera vidare då det står i läroplanen för 2022 (Lgr22) att elever i 

årskurs 4-6 för ämnet engelska, ska möta fiktion i talad eller dramatiserad form och utifrån 

den här delen av läroplanen, arbetar lärarna olika. Det går att dra slutsatsen att benämningen 

dramatiserad form hos vissa lärare knappt involveras, trots att det framkommer från de lärare 

som använt specifikt drama, att det kan finnas en positiv inlärningseffekt av metoden. Det 

finns således en skillnad i hur lärarna arbetar i relation till forskning som Desai (2020) eller 

Fredriksson (2013), som framhäver dramats potential för undervisningens inlärning. Att lärare 

skulle få en klar definition av drama hade möjligen kunnat bidra till ett ökat användande av 

denna metod i undervisningen. 

 

Valen som påverkar  

Avsaknad av planeringstid beskrivs vara ett hinder för undervisningens utformning och en 

möjlig bidragande orsak till varför drama och andra kreativa metoder inte används 

kontinuerligt. Även storleken på klassen påverkar förutsättningarna att kunna involvera t.ex. 

                                                           
2
 Evelinas arbete med en dramatisering av Barberaren i Sevilla  
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drama. Detta är något Fredriksson (2013) funnit bevis för i sitt forskningsarbete som berör 

drama specifikt: "Lärarnas beskrivningar kan förstås som att arbetet med drama upplevs som 

mer krävande på grund av att all undervisning där man använder drama måste planeras", 

(Fredriksson 2013, s. 67). Fredriksson (2013) menar att studier visat att arbetsformer som 

antingen kan vara utforskande alternativt har ett experimenterande förhållningssätt, där svaren 

ej är förutbestämda, ofta får stå tillbaka i skolan för en mer kontrollerad arbetsform. Det 

framgår av studiens resultat att flera av lärarna saknar erfarenhet av att arbeta med ett område 

som drama, för att på ett naturligt sätt involvera det i sin undervisning. Att arbetet med att 

involvera drama i undervisningen kräver en ökad kompetens och mer tid, går att koppla till 

Lozic (2020), som menar att kompetensen måste öka. Det tar tid att planera, och det eleverna 

gör ska gå att betygssätta och är läraren ensam lärare i klassrummet är drama något som ofta 

faller bort. Tidsbristen som lärarna vittnar om bekräftas även i Fredrikssons (2013) studie: 

"den tid som finns för planering prioriteras till de teoretiska ämnena". Det nämns av fler lärare 

som deltagit i undersökningen och där lärarna själva berättar om att tiden inte räcker till och 

speciellt om man håller i lektionen själv.  

Upplevelsen av att inte ha tid för att planera in estetiska och kreativa uttrycksformer i 

undervisningen delas inte av alla lärare. Carin menar att drama är ett stående inslag av 

undervisningen, men skolan vill också främja det estetiska och kreativa arbetet. Resultatet 

visar att det går att använda sig av estetiska och kreativa uttrycksformer som en 

grundläggande del i lärarnas design av undervisningen, men att det krävs förutsättningar för 

detta. Med resultatet från denna studie kanske lärare som upplever det som svårt att inkludera 

t.ex. drama, får idéer och stöd för sin egen undervisning. Något mer som enligt resultatet 

spelar en avgörande roll, i hur lärarna implementerar drama eller andra kreativa 

uttrycksformer, är deras egen erfarenhet. Undersökningens resultat visar att det är lärarnas 

egna erfarenheter, både från sin egen skolgång och från deras egna erfarenheter och intressen 

som bidrar till hur de själva designar (Selander & Kress 2021) sin undervisning. Att det är 

några lärare som inte är bekanta med drama som en estetisk uttrycksform från deras 

lärarutbildning styrks av Berggraf Sæbø (2009). Berggraf Sæbø (2009, s. 22) tar upp detta i 

sin forskning som handlar om lärarutbildningar och estetiska ämnen. Hon menar att den 

vanligaste undervisningsformen är när en lärare föreläser och studenterna lyssnar. 

Lärarutbildningen innehåller snarare de individuella, stillasittande och kognitiva lärformerna 

än de estetiska, något som till viss del upplevts av lärarna i studien, där de estetiska 

erfarenheterna inte fått samma plats i deras utbildning. Berggraf Sæbø (2009, ss. 22-23) 



44 
 

skriver: "De får minst erfarning med de praktiske og estetiske læringsformerene, som 

inkluderar både det kognitive, fysiske og affektive i læringsprossesen." Lärarna som deltagit i 

studien vittnar om att deras erfarenheter och det egna intresset, påverkar deras egen design.  

Lärares egna erfarenheter av ett område är något som återfinns hos Vygotskij (2022) som 

poängterar att det konstnärliga skapandet går hand i hand med ens egna erfarenheter. 

Vygotskij (2022)  beskriver att dramatisering eller teaterspelande, är jämsides med det 

språkliga skapandet och att det är den vanligaste formen för skapande bland barn. Säljö 

(2014) menar att mänskligt handlande är situerat, människan lär sig att agera inom olika ramar 

för sociala praktiker och en tolkning kan göras att lärarnas egen utbildningsgång är en praktik. 

En praktik som innehållit kulturella sammanhang och praktiker som rustat dem med olika 

redskap inför den egna didaktiska designen av undervisningen och där den estetiska och 

kreativa praktiken fått olika betydelser under utbildningen. De olika kreativa uttrycksformer 

som studien lyfter fram, är hur lärarna själva tolkat begreppet kreativitet under intervjun. 

Men, varje uttrycksform som de lyft fram, har en sak gemensamt och det är att de frångår en 

undervisningsform som innebär att eleverna endast sitter på sin plats och lyssnar på en 

föreläsande lärare (Brent & Felder 2009). Uttrycksformerna kan både vara innovativa, 

nyskapande och produktiva (Forsberg Ahlcrona 2009). 
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Metoddiskussion  

 

Diskussion om metod och det empiriska materialet  

Studiens val av att använda en kvalitativ metod av den semistrukturerade formen där  

intervjuer ingått (Bryman 2021) har fungerat väl. Den semistrukturerade formen (Bryman 

2021) visade sig vara ett bra val, då det vid vissa intervjuer förekom följdfrågor utanför 

frågeschemat. I arbetet med att transkribera intervjuerna, fann jag mig själv stundvis frågande 

till varför inte ytterligare en följdfråga ställts till deltagaren i fråga, någonting som kan vittna 

om att hantverket med att utföra, skriva och avsluta en studie som denna, är en läroprocess. 

Kvale och Brinkmann (2009) menar att det är genom görandet av att hålla i t.ex. intervjuer 

som hantverket lärs in. Jag är ännu inte fullärd i hur hantverket bäst genomförs, men jag vill 

ändå säga att läroprocessen som skett under studiens gång gjort mig mer införstådd i hur det 

kan gå till.  

Om studien hade sträckt sig över ett längre forskningsperspektiv, hade den etnografiska 

modellen (Bryman 2021) varit en annan lämplig metod. Ifall en metod där etnografi och t.ex. 

deltagande observation (Bryman 2021) hade applicerats under en längre period, skulle studien 

möjligen ha fått ett större underlag vad gäller intervjuer med fler lärare. Det hade även kunnat 

ge en bild av hur lärarnas design av undervisningen ser ut i verkligheten genom observationer 

och hur undervisningen upplevs av eleverna. Detta hade kunnat stärka studiens resultat 

ytterligare. 

För den här studien har det varit svårt att få ihop tillräckligt många deltagare för att uppnå ett 

mättat resultat (Bryman 2021). En tanke som uppkom under arbetet med att skicka ut 

missivbrev med tillhörande information om undersökningen till skolor, var om jag skulle fått 

fler att tacka ja ifall jag varit en lärarstudent som gjorde undersökningen? Att skolor tackat 

nej, berodde bland annat på att tiden inte räcker till för lärarna, något jag tycker vittnar om att 

lärarkåren är hårt pressad. Denna tidspressade planering kan teoretiskt även påverka denna 

studies resultat. Baserat på tidigare forskning, teori och resultatet från lärarintervjuer har 

sammanlagt bidragit till att skapa en trovärdighet för studien (Bryman 2021). Genom att både 

följa de etiska riktlinjerna (Bryman 2021, Vetenskapsrådet 2017) och följa de steg som främst 

Bryman (2021) beskrivit vara viktiga i en kvalitativ intervjustudie, har studien flutit på. Valet 
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att använda en beprövad metod som den kvalitativa intervjustudien Bryman (2021) beskriver, 

kändes bra att vila studien på då den var tydligt utformad. 

 Studiens sju lärare arbetar alla olika med att involvera estetiska och kreativa uttrycksformer i 

sin didaktiska design av engelskundervisningen. Ett ökat antal deltagare hade kunnat bidra till 

att stärka resultatet och gett ytterligare kunskap om hur lärare runt om i Sverige arbetar med 

alternativa former för inlärning. För den här studien har det varit svårt att få ihop tillräckligt 

många deltagare för att uppnå ett mättat resultat (Bryman 2021). I samråd med handledare på 

Högskolan i Borås bedömdes dock att sju deltagare var minimum för att kunna uppnå viss 

form av mättat resultat. Studien bedöms trots få deltagare ha besvarat sitt syfte och 

frågeställningar. 

Valet av teori för studien vilar på syftet att försöka få en bild av hur lärare arbetar med de 

estetiska och kreativa uttrycksformerna. När jag ville undersöka hur lärarna arbetar, fann jag 

det passande att använda en designteoretisk teori (Selander & Kress 2021), som fokuserar på 

utformningen av lektionerna och huruvida den didaktiska designen innehåller estetiska eller 

kreativa uttrycksformer. Undervisning är en social kontext och det kändes således passande 

att interagera ett designteoretiskt perspektiv med inslag av ett sociokulturellt perspektiv 

(Dysthe 2011; Vygotskij 2022). Teorin har fungerat väl för studiens upplägg och 

analysprocess och om en annan teori skulle använts för studien hade kunskapsteorin varit ett 

alternativ om fokus istället legat på att undersöka elevernas kunskapsinlärning, istället för hur 

lärarna arbetar.  

Under resans gång har jag funderat kring begreppet kreativitet. Studiens trovärdighet hade 

kunnat öka om jag valt att inför intervjuerna, informera lärarna om en förutbestämd definition 

av begreppet kreativitet. Det finns både för- och nackdelar med detta. Hade jag valt att 

definiera ordet kreativitet utifrån en särskild definition, hade risken för lärarnas egna tolkning 

av begreppet minskat. Mitt dilemma om jag valt denna väg var då om jag skulle utesluta 

viktig information, som lärarna besitter gällande vad som kan anses vara en kreativ 

uttrycksform. Därför valde jag att medvetet inte göra en sådan gränsdragning, utan valde att 

låta lärarna själva definiera begreppet kreativitet och vad de anser ingå däri. I läroplanen 

(Lgr22) finns ingen definition av begreppet samt i tidigare forskning beskrivs även att ingen 

konsensus av begreppet kreativitet finns (Wang och Kokotsaki 2018).  
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Resultatets betydelse för en litteraturpedagogisk kontext  

Flera lärare vittnar om att inslag av drama eller andra kreativa uttrycksformer i 

engelskundervisningen, bidrar till att öka elevernas motivation, självkänsla och delaktighet. 

Lärare i studien beskriver hur arbetet med texter av olika slag i kombination med drama eller 

andra kreativa uttrycksformer, bidrar till positiva effekter i klassrummet. Drama som 

undervisningsmetod kan bidra till att skapa förutsättningar för en ökad kommunikation och 

förståelse kring olika innehåll (Fredriksson 2013). Med andra ord kan drama vara ett 

hjälpande komplement i den litteraturundervisningen, för att skapa förståelse för texter och 

litterära verk.  

 

Slutsats  

Läroplanen (Lgr22) innehåller flera partier som talar om att estetiska uttrycksformer och 

kreativitet ska ingå i undervisningen och ett dramatiserat lärande går att återfinna i ämnet 

engelskas centrala mål för lyssna och läsa i årskurs 4-6 (Lgr22), där berättelser eller annan 

fiktion i talad eller dramatiserad form ska ingå. Studien visar att drama är ett inslag som en 

del lärare arbetar med i sin engelskundervisning, men att det används sporadiskt eller inte alls  

beroende på läraren och dennes erfarenheter. När det väl används kan det ske i form av 

rollspel, olika iscensättningar, ett dramatiserat berättande samt med tekniska hjälpmedel. 

Andra kreativa uttrycksformer som lärarna använder sig av, är lek, spel och filmatiseringar. 

Efter genomförd studie är det tydligt att lärarens tidigare erfarenheter och val av pedagogik, 

påverkar hur läraren implementerar estetiska och kreativa uttrycksformer med tonvikt på 

drama i sin engelskundervisning. 

 

För framtida studier och forskning vore det värdefullt att forska kring hur man skapar bättre 

förutsättningar för lärare att kunna använda drama som en estetisk och kreativ uttrycksform i 

sin undervisning. Det vore också av värde att undersöka vidare hur den svenska skolan arbetar 

för att bistå lärarna med det estetiska och kreativa lärandet och hur elever upplever sin 

engelskundervisning med dessa uttrycksformer.  

 

Slutligen har studien visat på ett stort problem när det kommer till att besvara frågan: vad 

ingår i begreppet kreativitet? Enligt läroplanen 2022 (Lgr22) ska det ingå kreativitet i 

undervisningen. Här bedöms det behövas en definition av vad Skolverket anser vara 
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kreativitet, för att också kunna forska vidare och besvara hur kreativitet används i 

undervisningen. Den här studien tar upp vad sju lärare definierar som kreativitet, en större 

studie hade kunnat ge en tydligare bild av vad begreppet kreativitet ansas vara hos dem som 

undervisar samt tolkar läroplanen för sitt ämne. Detta skulle i sin tur kunna bidra till att 

underlätta för lärare att uppnå läroplanens mål.  
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Bilaga 1: Missivbrev  

                                                                                                                                                                  

 

                                                                                                                                                 Datum  

       

Informationsbrev                                                                                                           

                                                                                                           

Till undervisande lärare i engelska i grundskolan årskurs 4-6.  

Hej! 

 Jag heter Emilia Brodén och studerar min sista termin vid Magisterprogrammet i litteraturpedagogik 

vid Högskolan i Borås. Under sista terminen ska vi studenter genomföra ett examensarbete där ett 

valt område skall undersökas. Min studies arbetstitel är "Kreativa didaktiska verktyg i 

engelskundervisningen" och har som fokus att undersöka vilka erfarenheter lärare har av att använda 

kreativitet, t.ex.  dramatiserat lärande i undervisningen av engelska i grundskolan årskurs 4-6. Jag 

kommer ha tre steg i min undersökning, att både lämna ut en enkät, intervjua lärare och observera 

dem i undervisningen.  

För att genomföra undersökningen är det tänkt att lärare som undervisar i engelska  i grundskolan 

årskurs 4-6, ska få möjlighet att svara på en enkät. Därefter beroende på svarsfrekvensen kommer 

jag hålla kvalitativa, semistrukturerade intervjuer med engelskalärare som undervisar i årskurs 4-6 

och vara med för observation under lärarens undervisning.  

 Intervjuerna kan ske antingen på plats hos den undervisande läraren eller via zoom om det är 

enklare för den deltagande. Jag kommer att spela in intervjuerna, för att senare analysera och 

transkribera det material som samlats in. Allt som redovisas i uppsatsen kommer att vara anonymt 

och det kommer inte att framgå vilka lärare eller vilka skolor som ingår i studien.  

Samtycke för personuppgiftsbehandling  



54 
 

Intervjuerna är frivilliga och deltagarna kan när helst de önskar avbryta sin medverkan utan att lämna 

en motivering om varför hen väljer att hoppa av. Alla personuppgifter förblir anonyma och när 

uppsatsen är färdig och inlämnad, raderas all information och inspelat material från intervjuerna 

med lärarna.  

Under arbetets gång finns en utsedd handledare från Högskolan i Borås med i processen.  

För att kunna genomföra undersökningen behöver jag lärarens samtycke. Jag ber er därför fylla i 

blanketten som följer samt enkätundersökningen i separat bilaga. Lämna sedan den ifyllda 

enkätundersökningen och blanketten till mig.   

Om ni har frågor och funderingar kring undersökningen kan ni nå mig på antingen e-post 

eabroden@gmail.com  eller mobiltelefon xxxxxxxxxx.  

 

Med vänliga hälsningar, 

 

Emilia Brodén  
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                                                                                                                                                Bilaga 1.  

 

Samtyckesblankett för lärare i engelska grundskolan årskurs 4-6 

 

Jag har tagit del av och informerats om undersökningen "Språkundervisning genom drama” och tagit 

del av de forskningsetiska principer som studien vilar på. Jag vet att mitt deltagande är helt frivilligt 

och att deltagandet när som helst kan avbrytas. Ringa in valt alternativ. 

 

 

JA, jag samtycker till att delta i undersökningen  

 

 

NEJ, jag samtycker inte till att delta i undersökningen  

 

 

 

 

_______________________________________________________________________ 

            Underskrift Lärare                                                Namnförtydligande  

 

Datum:_________________________ 
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Bilaga 2: Intervjufrågor  

Intervjufrågor utifrån Bryman (2021)och en tematisk analys, där intervjufrågorna är 

formulerade utefter teman och i detta fall är det utifrån drama som metod och lärarens 

didaktiska val i engelskundervisningen.  

- Hur många år har du varit yrkesverksam engelsklärare på den här skolan?  

- När du studerade till lärare, fanns drama med i utbildningen eller läste du något annat 

estetiskt ämne?  

- Hur brukar du arbeta med områden som läsa och skriva i undervisningen?  

- Hur använder du elevernas kreativitet under en engelsklektion?  

- Hur arbetar du med elevernas svårigheter i engelska?  

- I vilken mån låter du estetiska ämnen ingå i undervisningen?  

- Vilka hjälpmedel använder du för att bistå eleverna med den muntliga framställningen?  

- Vilka metoder använder du för att höja elevernas självkänsla i att våga prata muntligt?  

- Hur tolkar du det centrala innehållet för engelska årskurs 4-6, som handlar om lyssna och 

läsa?  

- Där står det att berättelser och annan fiktion i talad eller dramatiserad form ska finnas med i 

undervisningen, på vilket sätt arbetar du med det?  

- Hur arbetar du med sagor, rollspel och berättande i undervisningen?  

 

 

 

 

 

 


